Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-11-2022
Insolventienummer F.16/22/240
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251979:F001
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr A.D. van Dalen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Astaco Technologies B.V. 15-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Astaco 15-11-2022
Technologies B.V., statutair gevestigd te Almere en kantoorhoudend te (1332 1

BE) Almere aan de Remmingweg 2, ingeschreven in het Handelsregister van

de KvK onder nummer 63911612.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Het ontwikkelen van technologie, het bouwen van 15-11-2022
productiefaciliteiten, alsmede het produceren en verkopen van Astaxanthine- 1
rijke algen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 56.350,45 € -240.380,99 € 1.385.734,90
2020 € 50.890,53 € -300.298,90 € 1.448.690,87

2019 € 245.574,87 €664.521,54 €1.373.211,49


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=42d63641-ea4e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d760b2-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn van de bestuurder verkregen. 15-11-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-11-2022
5

1
Boedelsaldo

15-11-2022
€6.273,50

1
Verslagperiode
van 15-11-2022

1

18-10-2022
t/m
16-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 42 min
totaal 46 uur 42 min
Toelichting bestede uren
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 15-11-2022
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid 1

en juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Astaco Technologies B.V. (hierna: “gefailleerde”) heeft twee alleen/zelfstandig 15-11-2022
bevoegd bestuurders: de heer TW. Neeb en de heer R.P. Story. 1

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende 15-11-2022
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement beschikte gefailleerde over een 15-11-2022
ziektekostenverzekering, WA-autoverzekering en een 1
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De curator onderzoekt nog of de

boedel recht heeft op premierestitutie.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt het bedrijfspand aan het adres Remmingweg 2 te Almere. 15-11-2022
De curator heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd, met 1

machtiging daartoe van de rechter-commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ter zake het volgende verklaard. 15-11-2022
1

Gefailleerde is op 4 augustus 2015 opgericht. Gefailleerde had tot doel een
reactor te ontwikkelen en uiteindelijk te vermarkten, waarmee algen kunnen
worden gekweekt. Zij was voor de continuering van haar activiteiten
afhankelijk van externe financiers; omzet werd nauwelijks gegenereerd. De
ontwikkelingsresultaten waren volgens de bestuurder bemoedigend. De
coronacrisis en de oorlog in Oekraine zouden er echter voor hebben gezorgd
dat benodigde onderdelen (chips) niet meer verkrijgbaar waren en dat de
ontwikkeling niet langer kon worden voortgezet in verband met de hoge
energieprijzen. Gefailleerde heeft nog geprobeerd om een ander project van
de grond te krijgen. Dit is echter niet gelukt. Door deze problemen raakte
gefailleerde in liquiditeitsproblemen, zodat uiteindelijk het faillissement moet
worden aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-11-2022
1

5

Toelichting

Per datum faillissement waren er 5 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-11-2022
1

5

Toelichting

Gefailleerde had sinds de oprichting 5 werknemers in dienst, aldus KvK-
uittreksel.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-10-2022 5 Het voltallige personeel is — met machtiging van de rechter-
commissaris - ontslagen bij brieven van 20 oktober 2022.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

I Contact met het personeel en het UWV. 15-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Van onroerende zaken is geen sprake. 15-11-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 15-11-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris
Bedrijfsauto € 3.750,00
totaal € 3.750,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over inventaris. Deze is getaxeerd. Er wordt onderzoek 15-11-2022
gedaan naar de mogelijkheden voor verkoop. Daarbij speelt dat een derde 1
eigenaar stelt te zijn van één gebouwde reactor. De curator betwist dat

eigendomsrecht. Hierover vindt overleg plaats.

Voorts beschikte gefailleerde over een bedrijfsauto. Deze is met toestemming
van de Rechter-Commissaris verkocht voor € 3.750,00 excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt uiteraard gerespecteerd. 15-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inschakelen veilinghuis om de bedrijfsmiddelen te inventariseren en 15-11-2022
onderzoek naar de mogelijkheden voor verkoop. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 15-11-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 15-11-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 15-11-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 15-11-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op derden

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Hiervan is vrijwel geen sprake, afgezien van een beperkte factuur. 15-11-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 15-11-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-11-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

Gefailleerde zou geen krediet hebben afgesloten bij een bank. Gefailleerde

heeft wel een bankrekening bij ING Bank N.V. Een krediet is niet verkregen.

Mogelijk zou nog er nog een beperkt creditsaldo zijn. Hierop wordt dan



aanspraak gemaakt.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen pandrechten gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curatoris niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

15-11-2022

1

15-11-2022
1

15-11-2022
1

15-11-2022
1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was al voor faillissementsdatum gestaakt, in verband met
de hoge energiekosten.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Zie onderdeel 6.1: van een doorstart is derhalve vooralsnog geen sprake.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

15-11-2022
1

15-11-2022
1

15-11-2022
1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022
1

15-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is door een externe partij veilig gesteld. Het onderzoek
hiernaar vangt in de komende periode aan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2021 is op 4 april 2022 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening van 2020 is op 10 maart 2021 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening van 2019 is op 8 juni 2020 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening van 2018 is op 26 maart 2019 gedeponeerd, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 21,00. De aandelen zouden zijn volgestort.
Gezien de beperkte waarde, wordt hiernaar geen nader onderzoek gedaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek vangt in de komende periode aan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek vangt in de komende periode aan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Volgt uit het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Het onderzoek vangt in de komende periode aan.

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-11-2022
€21,18

1
Toelichting
Er is een boedelvordering van ClaimsAgent B.V. genoteerd in verband met de
crediteurenadministratie tijdens faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-11-2022
€ 217.453,65

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal €
217.453,65.
8.3 Pref. vord. UWV

15-11-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld. Dit wordt nog wel
verwacht.
8.4 Andere pref. crediteuren

15-11-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

15-11-2022
7

1
Toelichting
Inmiddels hebben 7 crediteuren een concurrente vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-11-2022

€1.172.211,21

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen er nog geen mededelingen worden gedaan over de 15-11-2022
wijze waarop dit failissement zal worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-11-2022
1

15-11-2022

1

15-11-2022

1

15-11-2022
1

15-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De hierna onder "werkzaamheden” te noemen punten worden opgepakt. 15-11-2022

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement geen mededeling over 15-11-2022
worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-2-2023 15-11-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig
15-11-2022
e afwikkeling verkoop activa; 1
e onderzoek kennelijk onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek administratie;
e onderzoek paulianeus handelen;
e correspondentie met crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


